
UCHWAŁA NR XXXIX/320/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchawłę w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834), w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834) i Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokoŚci diety przysługującej radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVIII/134/2019 Rady Gminy Jeżewo z dnia 19 grudnia 2019 r. Rady Gminy Jeżewo 
w sprawie ustalenia wysokości diety dla Radnych Gminy Jeżewo, zmienionej uchwałą nr XXIV/189/2020 
z dnia 7 lipca 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się dla Radnych miesięczną dietę za udział w pracach Rady 
Gminy oraz komisji Rady, w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Gminy - 2 000,00 zł; 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1 000,00 zł; 

3. Przewodniczący Komisji - 900 zł; 

4. Zastępca Przewodniczącego Komisji - 800,00 zł; 

5. Radny - 700 zł.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jeżewo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A225CA-35AC-45E2-A12B-27E2FF4E3372. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione 
przez radnego. 

Ustawodawca w art. 25 ust. 6 w/w ustawy określił wysokość diet przysługujących radnemu, która w ciągu 
miesiąca nie może przekroczyć łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1658). 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diety przysługującej radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), wysokość diety przysługującej 
radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tyś. 
mieszkańców. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw, maksymalna wysokość diet przysługującej radnemu gminy wynosi  4 294,61 zł. 

Wobec powyższego wysokość diety randnego Gminy Jeżewo nie może przekroczyć w ciągu miesiąca kwoty 
2 147,31 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9A225CA-35AC-45E2-A12B-27E2FF4E3372. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



